Omnes consentiunt, placentae vel partialem *Mauriceau obs. 585. Muralt. coll. anat. p. 642. 658.* vel integram dissectionem haemorrhagiarum veram causam esse: *Mauriceau p. 123.* etiam si primis mensibus exiguum falsum germen fuerit *P. 158.* apertis ostiis vasorum uteri,

pene absque sanguine fuerit ^{mm}. Non prius erumpit sanguis, nisi vel partus minus naturalis

quibus vasa fililia placentaē opponebantur DCLXXVIII. not. I. Haec vasa minuuntur, quando uterus ab integro partu contractus, ad priorem exilitatem redit. Sed, dum fetus in utero manet, uterus nequit contrahi, vasa adeo distenta manent, & pergunt sanguinem cum summo matris periculo, effundere, *Dionis des accouch* p. 334. & cita morte, si haemorrhagia major, atque adeo major placentaē portio soluta fuerit. Ergo educendus semper fetus, sive fallum germen fuerit, sive immaturus fetus, sive infans perfectus *L. Bourgeois* l. p. 64. seqq. *Chapman* p. 74. *Siegmundin* p. 99. *Bohn de sal. abortu* p. 609. *Mauriceau* p. 158. 160. id autem facile fere fit, cum in hoc casu placenta jam dissoluta partum adherat *Mauriceau* p. 161. & uterus late pateat *Chapman* l. c. Neque quidquam relinquendum est, cum haemorrhagiae finis expectari nequeat, nisi uterus perfecte liberatus fuerit p. 171. etiam si tantum grumus major, aut pars placentaē retenta fuerit *Mauriceau obs. post.* 25. *Chapman* p. 26. la MOTTE *obs.* 396. Quoties id neglectum est, cum maturus inprimis fetus, certa mors succedit. *Mauriceau* p. 158. *obs.* 210. 238. 330. 670. *Bohn de abortu salubri* p. 604. 605. Educatione vero facta saepe servantur SIEGMUNDINI c. *Mauric.* p. 163. *obs.* 284. 216. 279. 457. *obs. post.* 57. 80. 93. 110. 120. Aliquando tamen post

turalis fuerit, aut aliquid laceratum sit; aquae vero & mucilago utique ante placentaē exeunt; nunc vero, dum placenta secedit ⁿⁿ ab utero, purus sanguis exundat. Uterus, in femina nono mense grvida, ad minimum vigecuplo major est se ipso, primo mense praegnanate. Haec divisa pendet unice a majori sanguinis copia. Sanguis iste stagnat in fungosi corporis uteri caver-

post nimias haemorrhagias, etiam educto fetu, inter deliqua extinguuntur MAURICEAU p. 162. 166. aut aegerime servantur la MOTTE *obs.* 401. 402. Commendat autem PUZOS, in maturis fetibus non manu adeo fetum, in tanta matris debilitate, extrahi debere, sed os uteri digitis distendi, sic dolores nasci, & haemorrhagiam a soluta placenta necessariam minus subitam, aut lethalem succedere ACAD. CHIR. II. Simile fere consilium fuit D. MAURICEAU *obs.* 624.